
Sie haben Fragen zum RE�6 (RRX)?
Web: www.nationalexpress.de/service

Mail: kundendialograil@nationalexpress.de
Service-Telefon: 0221 13 999 444 (24 Stunden besetzt)

Kundencenter: Adressen und Ö�nungszeiten 
unter www.rrx.de/service

Sie haben Fragen zu Tickets und 
Fahrplanauskünften in Nordrhein-Westfalen?

Schlaue Nummer für Bus & Bahn: 01806 50 40 30 
(20 Cent pro Verbindung aus dem 

deutschen Festnetz, maximal 60 Cent pro 
Verbindung via Mobilfunk)

Weitere Informationen zum RRX-Projekt:
www.rrx.de

Herausgeber:
National Express Rail GmbH 

Johannisstraße 60 - 64
50668 Köln

Über das Jahr 2021 hinweg werden im 
Bereich Düsseldorf-Bilk Baumaßnahmen 
umgesetzt. Dadurch verändert sich in 
diesem Zeitraum der Linienverlauf des 
RE 6 (RRX) und die Haltepunkte Neuss 
Hbf, Dormagen und Köln Hbf werden 
nicht angefahren. Die Züge halten 
am Ersatzhalt Köln Messe/Deutz tief 
an Gleis 11–12.

Entsprechende Reisealternativen fi nden 
sie unter www.nationalexpress.de/re6. 

KÖLN/BONN FLUGHAFEN – MINDEN (WESTF)
GÜLTIG: 13.12.2020 – 11.12.2021

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. Stand: November 2020

Samstag (auch 24. und 31.12.) + Sonn- und Feiertag

A B

Köln/Bonn Flughafen ab 00:48 04:48 05:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:40 18:47 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) an 00:57 04:57 05:57 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:58 16:57 17:57 18:59 19:57 20:57 22:03 22:57 23:57

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) ab 01:02 05:02 06:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:04 20:02 21:02 22:05 23:02 00:02

Düsseldorf Hbf an 01:47 05:45 06:40 06:40 07:45 08:52 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:50 17:51 18:48 19:45 20:45 21:52 22:45 23:44 00:50

Düsseldorf Hbf ab 06:48 06:57 07:49 08:56 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:56 17:56 18:56 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54

Düsseldorf Flughafen ab 06:54 07:05 07:54 09:04 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:05 18:04 19:04 20:02 21:02 22:01 23:02 00:02 01:02

Duisburg Hbf an 07:04 07:13 08:04 09:12 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:12 18:12 19:12 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11

Duisburg Hbf ab 07:06 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15

Mülheim (Ruhr) Hbf ab 07:12 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21

Essen Hbf an 07:19 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27 01:27

Essen Hbf ab 07:27 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29 01:29

Wattenscheid ab 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 00:36 01:36

Bochum Hbf ab 07:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42

Dortmund Hbf an 07:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:53 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:53 00:52 01:52

Dortmund Hbf ab 05:55 06:56 07:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55

Kamen ab 06:05 07:05 08:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Hamm (Westf) Hbf an 06:13 07:13 08:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Hamm (Westf) Hbf ab 05:15 06:15 07:15 08:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Hamm-Heessen ab 05:19 06:19 07:19 08:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Ahlen (Westf) ab 05:24 06:24 07:24 08:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Neubeckum ab 05:31 06:31 07:31 08:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Oelde ab 05:37 06:37 07:37 08:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Rheda-Wiedenbrück ab 05:43 06:43 07:43 08:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Gütersloh Hbf ab 05:49 06:49 07:49 08:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49

Brackwede ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:57

Bielefeld Hbf an 05:58 06:58 07:58 08:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 00:01

Bielefeld Hbf ab 07:00 08:00 09:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

Herford ab 07:08 08:08 09:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Löhne (Westf) ab 07:14 08:14 09:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:15

Bad Oeynhausen ab 07:19 08:19 09:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:20

Porta Westfalica ab 07:25 08:25 09:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:26

Minden (Westf) an 07:30 08:30 09:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

 ab dem 29.07. baustellenbedingte Abweichungen von einigen Minuten möglich

 ab dem 29.07. baustellenbedingte Abweichungen von einigen Minuten möglich

 nur samstags

Montag bis Freitag

Köln/Bonn Flughafen ab 00:48 04:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:40 18:47 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) an 00:57 04:57 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:58 16:57 17:57 18:59 19:57 20:57 22:03 22:57 23:57

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) ab 01:02 05:02 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:04 20:02 21:02 22:05 23:02 00:02

Düsseldorf Hbf an 01:47 05:45 06:40 07:45 08:52 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:50 17:51 18:48 19:45 20:45 21:52 22:45 23:44 00:50

Düsseldorf Hbf ab 05:54 06:57 07:49 08:56 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:56 17:56 18:56 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 00:54

Düsseldorf Flughafen ab 06:02 07:05 07:54 09:04 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:05 18:04 19:04 20:02 21:02 22:01 23:02 00:02 01:02

Duisburg Hbf an 06:11 07:13 08:04 09:12 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:12 18:12 19:12 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11 01:11

Duisburg Hbf ab 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 01:15

Mülheim (Ruhr) Hbf ab 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21 01:21

Essen Hbf an 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27 01:27

Essen Hbf ab 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29 01:29

Wattenscheid ab 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 00:36 01:36

Bochum Hbf ab 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42

Dortmund Hbf an 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:53 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:53 00:52 01:52

Dortmund Hbf ab 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55

Kamen ab 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Hamm (Westf) Hbf an 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Hamm (Westf) Hbf ab 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15

Hamm-Heessen ab 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19

Ahlen (Westf) ab 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Neubeckum ab 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Oelde ab 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Rheda-Wiedenbrück ab 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Gütersloh Hbf ab 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49

Brackwede ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | 23:57

Bielefeld Hbf an 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 00:01

Bielefeld Hbf ab 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

Herford ab 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Löhne (Westf) ab 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:15

Bad Oeynhausen ab 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:20

Porta Westfalica ab 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:26

Minden (Westf) an 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

A  bis 13.03.2021 B ab 14.03.2021

RE�6 (RRX)
FAHRPLAN

Veränderte 
Linienführung
wegen Bau-
maßnahme

Sehr geehrte Fahrgäste,
herzlich willkommen in den neuen RRX- 
Fahrzeugen. In diesem Fahrplan fi nden 
Sie alle Fahrten der Linie RE�6 (RRX) zwi-
schen Köln/Bonn Flughafen und Minden.

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt.
Ihr Team von National Express 

Barrierefreiheit
Ein barrierefreier Einstieg, ein großes 
Sitzplatzangebot sowie viel Platz für 
Rollstühle, Kinderwagen und Fahrräder
garantieren bequemes und komfortables 
Fahren. Bei mobilitätseingeschränkten 
Personen ist das Zugbegleitpersonal 
selbstverständlich beim individuellen 
Ein- und Aussteigen behilfl ich.

Beförderungsbedingungen
In den RRX-Fahrzeugen gelten die 
Tarif- und Beförderungsbedingungen 
der jeweiligen Verkehrsverbünde und 
-gemeinschaften innerhalb ihres jeweili-
gen Geltungsbereichs.

Die Beförderungsbedingungen fi nden Sie 
unter: www.nationalexpress.de/re6

Erhöhtes Beförderungsentgelt
Alle Informationen zur Bezahlung eines 
erhöhten Beförderungsentgelts fi nden 
Sie unter: www.nationalexpress-ebe.de

Fahrgastrechte 
Im Falle von Verspätungen und Ausfällen 
haben unsere Fahrgäste je nach Aus-
gangssituation gegebenenfalls Anspruch 
auf die Mobilitätsgarantie NRW oder die 
EU-Fahrgastrechte. 

Die Anträge und weitere Informationen 
zu den Erstattungen fi nden Sie jeweils 
unter: www.mobil.nrw/mobigarantie und 
www.fahrgastrechte.info.

Fahrradmitnahme
In allen Fahrzeugen gibt es Mehrzweck-
bereiche, die speziell auf die Belange von 
Pendlern mit Fahrrädern oder Kinder-
wagen ausgerichtet sind. Pro Fahrzeug 
fi nden bis zu 18 Fahrräder Platz. Bitte 
beachten Sie jedoch, dass die Beförde-
rung von Kinderwagen jederzeit Vorrang 
hat. Weitere Informationen zur Fahrrad-
mitnahme entnehmen Sie bitte den 
Beförderungsbedingungen. 

Fundsachen
Alle Fundsachen werden je nach Fundort 
an die Fundstellen der Deut schen 
Bahn übergeben. Sie können online eine 
Verlustmeldung aufgeben oder in der 
Datenbank nach Ihrer Fundsache suchen. 
Diese können Sie gegen Zahlung eines 
Bearbeitungsentgelts persönlich abholen 
oder sich nach Hause senden lassen. 
Die Höhe des Entgelts ist abhängig 
von der Art der Rückgabe und Dauer 
der Auf bewahrung. 
www.fundservice.bahn.de

KÖLN/BONN 
FLUGHAFEN�–�MINDEN (WESTF)



Montag bis Freitag

Minden (Westf) ab 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Porta Westfalica ab 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33

Bad Oeynhausen ab 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Löhne (Westf) ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44

Herford ab 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Bielefeld Hbf an 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Bielefeld Hbf ab 04:59 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59

Gütersloh Hbf ab 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Rheda-Wiedenbrück ab 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

Oelde ab 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Neubeckum ab 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Ahlen (Westf) ab 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Hamm-Heessen ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Hamm(Westf) Hbf an 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Hamm(Westf) Hbf ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44

Kamen ab 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Dortmund Hbf an 06:03 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:03 22:04 23:04 00:04

Dortmund Hbf ab 01:06 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06

Bochum Hbf ab 01:19 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Wattenscheid ab 01:24 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24

Essen Hbf an 01:30 05:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

Essen Hbf ab 01:32 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32

Mülheim (Ruhr) Hbf ab 01:38 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38

Duisburg Hbf an 01:44 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44

Duisburg Hbf ab 01:48 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

Düsseldorf Flughafen ab 01:57 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 00:57

Düsseldorf Hbf an 02:05 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:06 23:05 00:05 01:05

Düsseldorf Hbf ab 03:13 04:13 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:11 17:11 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) an 03:50 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:51 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:49 18:50 19:50 20:50 21:48 22:50 23:50

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) ab 03:53 04:53 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:50 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Köln/Bonn Flughafen an 04:04 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:02 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Samstag (auch 24. und 31.12.) + Sonn- und Feiertag

Minden (Westf) ab 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

Porta Westfalica ab 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33

Bad Oeynhausen ab 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Löhne (Westf) ab 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44

Herford ab 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Bielefeld Hbf an 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Bielefeld Hbf ab 04:59 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59

Gütersloh Hbf ab 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Rheda-Wiedenbrück ab 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14

Oelde ab 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

Neubeckum ab 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Ahlen (Westf) ab 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Hamm-Heessen ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Hamm(Westf) Hbf an 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42

Hamm(Westf) Hbf ab 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44

Kamen ab 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Dortmund Hbf an 06:03 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:03 22:04 23:04 00:04

Dortmund Hbf ab 01:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06

Bochum Hbf ab 01:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Wattenscheid ab 01:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24

Essen Hbf an 01:30 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30

Essen Hbf ab 01:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32

Mülheim (Ruhr) Hbf ab 01:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38

Duisburg Hbf an 01:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44

Duisburg Hbf ab 01:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 00:48

Düsseldorf Flughafen ab 01:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 00:57

Düsseldorf Hbf an 02:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:06 23:05 00:05 01:05

Düsseldorf Hbf ab 03:13 04:13 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:11 17:11 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) an 03:50 04:50 05:50 06:50 07:50 08:50 09:51 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:49 18:50 19:50 20:50 21:48 22:50 23:50

Köln Messe/Deutz tief (Ersatzhalt) ab 03:53 04:53 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:50 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Köln/Bonn Flughafen an 04:04 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:02 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

MINDEN (WESTF) – KÖLN/BONN FLUGHAFEN
GÜLTIG: 13.12.2020 – 11.12.2021

 ab dem 03.07. baustellenbedingte Abweichungen von einigen Minuten möglich

 ab dem 03.07. baustellenbedingte Abweichungen von einigen Minuten möglich  nur samstags

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. Stand: November 2020

Serviceangebot
Die neuen Fahrzeuge machen Ihre 
Fahrten im RE�6 (RRX) komfortabler.

Bequemer Ein- und Ausstieg

Alle Fahrzeuge ermöglichen 
einen stufenlosen Zugang 

vom Bahnsteig. Darüber 
hinaus erleichtern breite Türen 
und großzügig geschnittene 
Einstiegsräume das Ein- und 
Aussteigen. 

Bequeme Sitze sowie ein 
erhöhtes Platzangebot 

sorgen für mehr Komfort. 
Die neuen RRX-Fahrzeuge 
werden überwiegend in Doppel-
traktion eingesetzt und bieten 
damit insgesamt 800 Sitzplätze.

Besseres Sitzplatzangebot 

Neue Multifunktionsbereiche 
sind speziell auf die Belange 

von Rollstuhlfahrern sowie 
Pendlern mit Fahrrädern und 
schwerem Gepäck ausgerichtet.

Multifunktionsräume

Die Züge sind serienmäßig 
mit freiem WLAN ausge-

stattet. Damit Smartphone, 
Laptop & Co. auch auf längeren 
Streckenabschnitten funktions-
tüchtig bleiben, ermöglichen 
Steckdosen zwischen den Sitzen 
das Aufl aden während der Fahrt.

WLAN/Steckdosen

Große Monitore bieten den 
Fahrgästen kontinuierlich 

Informationen zum weiter-
führenden Streckenverlauf und 
die aktualisierten Ankunftszeiten.

Moderne Fahrgastinformation

Die Fahrgastbereiche der 
Fahrzeuge werden zur 

Sicherheit der Fahrgäste 
videoüberwacht.

Videoüberwachung

Legende

1  Haltepunkte können über das Jahr 2021 hinweg
nicht angefahren werden. Die Züge halten im selben 
Zeitraum am Ersatzhalt Köln Messe/Deutz tief 
an Gleis 11–12.

Bitte nutzen Sie während der Bauphase die 
elektronischen Auskunftssysteme für Informationen 
zu Ihren Reiseoptionen.

  Zwischen Köln/Bonn Flughafen 
und Köln Hbf:
Verkehrsverbund Rhein-Sieg 
(VRS)

  Zwischen Dormagen
und Dortmund:
Verkehrsverbund Rhein-Ruhr 
(VRR)

  Zwischen Kamen 
und Minden (Westf): 
WestfalenTarif

Linienverlauf 

Düsseldorf Hbf

Düsseldorf Flughafen 

Duisburg Hbf

Wattenscheid

Mülheim (Ruhr) Hbf

Essen Hbf

Dortmund Hbf

Bochum Hbf

Neuss Hbf1

Kamen

Dormagen1

Köln Hbf1

Köln Messe/Deutz 
(Ersatzhalt)

Köln/Bonn Flughafen

Porta Westfalica

Bad Oeynhausen

Löhne (Westf)

Herford

Bielefeld Hbf

Beckum-Neubeckum

Oelde

Rheda-Wiedenbrück

Gütersloh Hbf

Brackwede

Hamm (Westf) Hbf

Hamm-Heessen 

Ahlen (Westf)

Minden (Westf)

Bei Fahrten zwischen den Tarifräumen gelten spezielle 
Übergangsregelungen oder die Tickets des NRW-Tarifs.

Die passenden Tickets erhalten Sie an den bekannten 
Verkaufsstellen vor Ort oder online.

Bitte kaufen und entwerten Sie Ihr Ticket, bevor Sie den 
Zug betreten, da sonst ein erhöhtes Beförderungsengelt 
von 60 Euro zu zahlen ist.

Alle Informationen zu Fundsachen, Fahrradmitnahme 
und Mobilitätsgarantien auf der Linie RE�6 (RRX) erhalten 
Sie unter: www.nationalexpress.de/re6


